
Загальноосвітня школа І-III ступенів № 1 

 

 

 

                                                  ПРОТОКОЛ № 8 

 

24.04.2018 року                                                             м. Білгород – Дністровський 

 

засідання педагогічної ради сумісно з Радою школи 

Голова — Гончарова Н.Ф. 

          Секретар — Змієнко Л.В. 

Присутні: 40 член  педколективу, 7 членів Ради школи 

 

Порядок денний: 

1.Про виконання рішень попередньої  педагогічної ради від 29.03.2018року                                                                         

року  Протокол № 7 (інформація директора Гончарової Н.Ф.)  

2.Про вибір проектів підручників для 5,10 класів 2018/2019 навчального року 

    (Змієнко Л.В.,заступник  директора з НВР) 

 

 

1.СЛУХАЛИ: Гончарову Н.Ф., директора школи, яка проінформувала присутніх про хід 

виконання рішеня попередньої  педради. Рішення в цілому виконані. 

 

УХВАЛИЛИ: 1. Інформацію прийняти до відома 

 

1.СЛУХАЛИ:ЗмієнкоЛ.В., заступника директора з НВР, яка познайомила присутніх з листом 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту при Білгород-Дністровській міській Раді №01-06/187 від 

08.02.2018 

- На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 06.02.2018 № 1/9-79 «Про  

вибір і замовлення підручників для 5,10 класів» та Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів від 07.02.2018 №111 ми отримали  інструктивно-методичні  

рекомендації щодо вибору та замовлення підручників для 5,10 класів. 

 Ми познайомили вчителів, які будуть працювати в наступному навчальному році в 5-х та 

10-х класах з підручниками , що були запропоновані на сайті Міністерства освіти і науки 

України. Вибір зроблено. 

  

ВИСТУПИЛИ: 

1.Діденко Г.Ю., керівник ШМО вчителів природничого циклу, вчитель географії та 

біології, яка доповіла, що на засіданні ШМО вирішили замовити підручники для 10 класу 

«Біологія і екологія» (рівень стандарту) авт. Соболь В.І., «Географія» (рівень стандарту)  

авт. Бойко В.М. 

2.Батіна І.В., керівник ШМО вчителів математики 

- Ми ознайомились з усіма запропонованими підручниками і просимо замовити 

підручники для 10 класу «Математика (алгебра і почетки аналізу та геометрія рівень 

стандарту) авторів Мерзляк А.Г.,Номіровський Д.А.,Полонський В.Б., Якір М.С, 

«Інформатика» авт. Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І., «Фізика» авт. під кер. Ляшенко О.І., 

«Технології»(рівень стандарту), підручник для 10(11) класу закладів загальної середньої 

освіти авт. Ходзицька І.Ю.,Боринець Н.І.Гащак В.М. та ін.  

Для 5 класу ми обрали «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 

освіти авт. Коршунова О.В.,Завадський І.О. 

3.Бєлозерцева Л.В., керівник ШМО вчителів російської мови та літератури 

-Просимо замовити підручники  «Російська мова  та література (інтегрований курс ,рівень 

стандарту)»  підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 

російською мовою авторів  Давидюк Л.В.,Дяченко Л.П.,Статівка В.І.,Халабаджак І.М. та 



підручник «Зарубіжна література (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти авт. Парашич В.В., Фефілова Г.Є.,Коновалова М.В. 

 4.Лаврик Н.О.,кервник ШМО вчителів англійської мови, яка доповіла, що на засіданні 

ШМО вчителів англійської мови було вирішено замовити підручники для майбутнього  10 

класу  «Англійська мова (10 рік навчання,рівень стандарту)підручник для 10 класу 

закладів загальної середньої освіти авт. Нерсисян М.А.,Піроженко А.О., «Німецька мова» 

(6-й рік навчання рівень стандарту) авт. Сотникова С.І., Гоголєва Г.В. 

5.Минзул О.А., вчитель української мови та літератури 

-Ми замовили підручники «Українська література» авт.Слоньовська О.В.,Мафтин Н.В., 

Вечерик Н.М., «Українська мова (рівень стандарту)підрічник для 10 класу закладів 

середньої освіти з навчанням російською мовою авт. Заболотний О.В.,Заболотний В.В., 

для 5 класу ми обрали «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної 

середньої освіти з навчанням російською мовою авт. Ворон А.А., Солопенко В.А. 

6.Лавриненко Н.Ю., вчитель предмету мистецтво 

- ми замовили підручник «Мистецтво (рівень стандарту,профільний рівень) підручник для 

10 (11) класу закладів загальної середньої освіти  авт. Гайдамака О.В. 

7.Мініна О.Г.,вчитель історії  

- Ми замовили підручники «Історія України (рівень стандарту) підручник для 10 класу 

закладів загальної середньої освіти авт. Гісем О.В.,Мартинок О.О.. «Всесвітня історія 

(рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти авт.Гісем 

О.В.,Мартинюк О.О.,  для 5 класу ми обрали «Вступ до історії» підручник для 5 класу 

закладів загальної середньої освіти авт. Гісем О.В. 

8.Потицька О.І. вчитель хімії  

- ми обрали підручник з хімії «Хімія» (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти авт. Лищевська Г.А.,Лищевська А.А. Ющенко С.Р. 

9. Мінін С.М., вчитель предмету ЗВ 

- Я обрав піручник для 10 класу «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 

класу закладів загальної середньої освіти авт. Гнатюк М.Р. 

УХВАЛИЛИ: 
1.Замовити підручники для 5-х класів таких авторів: 

«Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 

російською мовою авт. Ворон А.А., Солопенко В.А. 

«Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти авт. Гісем 

О.В. 

«Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти авт. Коршунова 

О.В.,Завадський І.О. 

 

2. Замовити підручники для 10  класу таких авторів: 

 

«Українська література» авт.Слоньовська О.В.,Мафтин Н.В., Вечерик Н.М.,  

«Українська мова (рівень стандарту)підрічник для 10 класу закладів середньої освіти з 

навчанням російською мовою авт. Заболотний О.В.,Заболотний В.В., 

«Російська мова  та література (інтегрований курс ,рівень стандарту)»  підручник для 

10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням російською мовою авторів  

Давидюк Л.В.,Дяченко Л.П.,Статівка В.І.,Халабаджак І.М. 

 «Зарубіжна література (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт. Парашич В.В., Фефілова Г.Є.,Коновалова М.В. 

«Математика (алгебра і почетки аналізу та геометрія рівень стандарту) авторів Мерзляк 

А.Г.,Номіровський Д.А.,Полонський В.Б., Якір М.С. 

 «Інформатика» авт. Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І. 

 «Фізика» авт. під кер. Ляшенко О.І.,  

«Технології»(рівень стандарту), підручник для 10(11) класу закладів загальної 

середньої освіти авт. Ходзицька І.Ю.,Боринець Н.І.Гащак В.М. та ін.  

«Історія України (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт. Гісем О.В.,Мартинок О.О.. 



 «Всесвітня історія (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт.Гісем О.В.,Мартинюк О.О. 

«Біологія і екологія» (рівень стандарту) авт. Соболь В.І. 

 «Географія» (рівень стандарту)  авт. Бойко В.М. 

«Англійська мова (10 рік навчання,рівень стандарту)підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти авт. Нерсисян М.А.,Піроженко А.О. 

 «Німецька мова» (6-й рік навчання рівень стандарту) авт. Сотникова С.І., Гоголєва Г.В. 

«Мистецтво (рівень стандарту,профільний рівень) підручник для 10 (11) класу закладів 

загальної середньої освіти  авт. Гайдамака О.В. 

«Хімія» (рівень стандарту) підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 

авт. Лищевська Г.А.,Лищевська А.А. Ющенко С.Р. 

«Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт. Гнатюк М.Р. 

 

 

 
Голова педради:                                                Н.Ф.Гончарова 

 

Секретар:                                                            Л.В.Змієнко 

 

 

 

 

 


